

Dobrosława Świerczyńska

"Listy Ignacego Krasickiego do Barbary Sanguszkowej z lat 1757-1759", Józef Długosz, "Ze Skarbca Kultury", z. 24 (1973) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 18/1 (55), 311

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(V) CZAPLIŃSKI Władysław: Glosa do Trylogii. Wrocław 1974, Oss., ss. 179, nrb. 5, tabl. 12, zł 24,-

Punktem wyjścia książki jest stwierdzenie, iż po okresie szczytowej popularności "Trylogii", w latach 1890-1918, nastąpiło jawne przesunięcie opinii wśród czytelników cyklu. "Trylogia" trafiła "pod strzechy", a jednocześnie straciła atrakcyjność dla kręgów inteligencji. Swoje - z gawęd radiowych przerobione - "opowiadania" o tym, "jak to naprawdę wyglądały dzieje polskie w czasach opisywanych przez Sienkiewicza", kieruje autor do nowego, masowego odbiorcy dzieła. W trzech rozdziałach poświęconych kolejnym pozycjom cyklu omawia przebieg wojen i potyczek przedstawionych przez Sienkiewicza oraz wskazuje historyczne pierwowzory postaci. Książkę zamykają "Wskazówki bibliograficzne".

BP/55/123

M.P.

(V) DŁUGOSZ Józef: Listy Ignacego Krasickiego do Barbary Sanguszkowej z lat 1757-1759. "Ze Skarbcza Kultury" z. 24, Wrocław 1973 s. 7-23.

Edycja dziewięciu listów Krasickiego do księżny Barbary z Duninów Sanguszkowej, tłumaczki, literatki i poetki, pochodzących ze zbiorów Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Krakowie. Publikowane listy stanowią uzupełnienie wydanej przed 16 laty korespondencji poety. Pochodzą one z najmniej dotąd znanego okresu młodości Krasickiego i pozwalają przesunąć datę jego debiutu poetyckiego na koniec lat 50-ych XVIII w. Zawierają także wiele wiadomości dotyczących spraw rodzinnych Krasickiego oraz życia dworskiego i obyczajów połowy XVIII w.

BP/55/124

D.Ś.